

## **Dialogmøde med områdeudvalget på socialområdet, kl. 16.00**

21/76      Åben Sag

### **Sagsgang**

VPU

### **Sagsfremstilling**

Voksen- og plejeudvalget afholder dialogmøde med områdeudvalget på socialområdet kl. 16.00-17.00. Mødet afholdes på Kystvejens Konferencecenter.

Områdeudvalget har fremsendt følgende punkter til dagsordenen:

1. Budget 2022
  
2. Effektiviseringsbidraget:
  - Erfaringer fra 2021
  - Drøftelse af fremadrettede effektiviseringer
  
3. Hvordan understøtter vi de tiltag og undersøgelser, der er igangsat på socialområdet, når de er gennemført og resultaterne bliver præsenteret efter sommerferien?

### **Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 16-06-2021**

Ad. 1

Aftalen om kommunernes økonomi for 2022 mellem regeringen og KL og betydningen af denne for socialområdet blev drøftet.

Budget 2022 blev drøftet og voksen- og plejeudvalget gjorde i den forbindelse opmærksom på, at der med aftalen om Budget 2021 skete en tilbageførsel af budget til området.

Det faglige fokus med borgerne i centrum blev rost.

Ad. 2

Områdeudvalget fortalte, at effektiviseringsbeløbet akkumuleres og at hvert tiltag, der laves kun kan bruges en gang.

Områdeudvalget er mindre optimistisk omkring realiseringer af effektiviseringer end de har været, da de effektiviseringer, der gennemføres, også skal finansiere øgede krav til kompetencer både pædagogfagligt og sygeplejefagligt. Områdeudvalget udtrykte bekymring for, at det kan betyde at effektiviseringer bliver besparelser.

Områdeudvalget gjorde opmærksom på, at det kræver investeringer at effektiviseret og at de kan se, at det kræver, at der laves tiltag, som går på tværs og hjælper alle, da det kan være svært at realisere effektiviseringer. Som eksempel blev nævnt reduktion af sygefravær.

### Ad. 3

Formand for voksen- og plejeudvalget Lars Møller orienterede om baggrunden for de to undersøgelser.

Områdeudvalget fortalte, at de opfatter tilsyn fra Socialtilsyn Midt som meget grundige og fortalte, at man også bruger socialtilsyn Midt til rådgivning og sparring, og at de oplever, at der er åbenhed om udvikling af området.

Områdeudvalget fortalte, at der siden 2014, hvor tilsynene startede, er kommet stigende faglige krav til tilbuddene, hvor fokus er ændret fra at ”passe” til, at der skal ske et udviklingsarbejde i forhold til den enkelte borger. De stigende kompetencekrav er svære for nogle medarbejdere.

Områdeudvalget fortalte, at de to undersøgelser påvirker og udtrykte et ønske, om at de to undersøgelser kan bruges konstruktivt.

Fraværende:

Sebastian Rode-Møller Grauert (I)

**Bilag:**